
Página: 1 / 7

Nr.:   37/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

116/2024

06/12/2024

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2025
Pregão eletrônico
37/2024 - PE
116/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Participante: IRMAOS CELLA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ABOBRINHA ITALIANA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO

GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS,
LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.

120,000 KG 4,95 594,00

6 AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,
PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

50,000 KG 12,00 600,00

13 AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G 60,000 PCT 3,00 180,00

17 AVEIA EM FLOCOS 80,000 UN 4,20 336,00

35 CANELA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO; COM
ASPECTO

10,000 UN 5,50 55,00

36 CANELA EM RAMA - EMBALAGEM 10 GR 50,000 UN 2,40 120,00

37 CAQUI DE CHOCOLATE 400,000 KG 10,40 4.160,00

46 CEBOLA IN NATURA 175,000 KG 2,90 507,50

49 COLORÍFICO EM PÓ - FINO E HOMOGÊNEO, COR ALARANJADA 100,000 UN 5,60 560,00

54 CRAVO DA ÍNDIA PRODUTO ALIMENTÍCIO 50,000 UN 2,50 125,00

60 FARELO DE AVEIA. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 200G,
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO
PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6  MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA

50,000 UN 5,80 290,00

62 FARINHA DE AVEIA 100,000 UN 5,85 585,00

65 FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5 KG 80,000 PCT 18,90 1.512,00

70 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 20,000 UN 10,05 201,00

94 MASSA FINA PARA SOPA (CABELO DE ANJO) 100,000 PCT 5,65 565,00

95 MASSA FINA PARA SOPA TIPO DE LETRINHA - EMBALAGEM DE 500
GR

100,000 PCT 4,90 490,00

97 MELÃO - IN NATURA 500,000 KG 4,60 2.300,00

100 MORANGO IN NATURA COM 250,000 KG 38,50 9.625,00

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 15/01/2025, às 09:03:09. Protocolo: 673f9d53-44f8-4b88-98e5-29441b5657e4



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
101 ÓLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM 900 ML 140,000 UN 8,20 1.148,00

103 OVOS - OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE 100,000 DZ 11,20 1.120,00

109 PEPINO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE
AMADURECIMENTO

70,000 KG 4,95 346,50

115 POLVILHO DOCE 50,000 PCT 3,40 170,00

127 VINAGRE DE UVA, TINTO 750 ML 160,000 UN 5,80 928,00

Total do Participante: 26.518,00

Participante: MORESCHI LANCHERIA E PIZZARIA

38 CARNE BOVINA BIFE, TIPO COXÃO MOLE FATIADO, ISENTO DE
GORDURA, COR, TEXTURA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.
EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E
VALIDADE) O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA
SAÍDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL E
FEDERAL.

100,000 KG 46,90 4.690,00

39 CARNE BOVINA EM CUBINHOS TIPO PATINHO 350,000 KG 44,40 15.540,00

40 CARNE BOVINA MOIDA  DE 1° QUALIDADE 400,000 KG 39,90 15.960,00

44 CARNE SUINA COSTELA - 1° QUALIDADE, SEM PELE 60,000 KG 34,40 2.064,00

45 CARNE SUÍNA MOÍDA 150,000 KG 25,70 3.855,00

58 ESFIRA/PASTEL ASSADO INTEGRAL PEQUENO RECHEADO COM
FRANGO E MILHO. DEVERÁ SER FABRICADO ATRAVÉS DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS
E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, DE
POLIPROPILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE. NO RÓTULO
DEVERÁ CONSTAR: INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES
DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

20,000 KG 32,90 658,00

59 ESFIRA/PASTEL ASSADO PEQUENO RECHEADO COM FRANGO E
MILHO. DE

80,000 KG 32,90 2.632,00

111 PERNIL SUINO EM CUBOS - 1° QUALIDADE SEM PELE E OSSO 200,000 KG 26,30 5.260,00

Total do Participante: 50.659,00

Participante: VILDA ANA MALACARNE

1 ABACAXI PÉROLA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O
TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PERMANECENDO ADEQUADA
PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR
CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS,
DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM
MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES,
SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS,
VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBAL

250,000 UN 10,50 2.625,00

2 ABOBORA/ MORANGA/ CABOTIA IN NATURA, INTEIRA. TAMANHO
MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE,
FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR
TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE
APRESENTAR QUAISQUER LESÕES.

80,000 KG 3,70 296,00

4 ACELGA - DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. 80,000 UN 5,70 456,00

5 AÇÚCAR - AÇÚCAR BRANCO CRISTAL, EMBALAGENS DE 5KG. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

60,000 PCT 20,50 1.230,00

10 ALHO DE 1ª QUALIDADE, CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM
BROTAÇÃO, SEM MANCHAS, BOA FORMAÇÃO. DEVEM ESTAR
ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS

30,000 KG 30,00 900,00

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 15/01/2025, às 09:03:09. Protocolo: 673f9d53-44f8-4b88-98e5-29441b5657e4



Página: 3 / 7

PLÁSTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU
EMBALAGENS PLÁSTICAS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 AMEIXA VERMELHA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE

AMADURECIMENTO MÉ
200,000 KG 24,50 4.900,00

12 AMENDOIM, TIPO VERMELHO 50,000 UN 18,70 935,00

14 ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 KG 150,000 KG 7,50 1.125,00

15 ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1. EMBALAGEM DE 5KG 150,000 PCT 23,50 3.525,00

16 ASINHA DE FRANGO CONGELADA, PACOTE COBNTENDO 1KG.
CONGELADA, PACOTE CONTENDO 1KG. EMBALAGEM INSTCTA,
PRODUTO COM COR, SABOR E CONSISTENCIA CARACTERÍSTICO.
EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
(FABRICAÇÃO E VALIDADE) REGISTRO NO MINISTERIO DA
AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE  /SIF/DIPOA E CARIMBO
DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL.

100,000 KG 19,90 1.990,00

18 BANANA CATURRA 1.100,0 KG 3,65 4.015,00

19 BATATA DOCE DE 1º QUALIDADE 500,000 KG 3,20 1.600,00

20 BATATA INGLESA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME 300,000 KG 3,30 990,00

21 BATATA SALSA/MANDIOQUINHA/ BATATA BAROA 10,000 KG 26,90 269,00

24 BETERRABA - IN NATURA. LAVADA LISA DE PRIMEIRA 150,000 KG 3,30 495,00

25 BISCOITO DE POLVILHO E BATATA DOCE - BISCOITO CONTENDO OS
SE

100,000 PCT 59,10 5.910,00

26 BISCOITO DIET, PARA DIETA DE INGESTÃO CONTROLADA DE
AÇÚCARES

5,000 PCT 14,30 71,50

28 BISCOITO GRISSINI – BISCOITO CONTENDO OS SEGUINTES
INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, FARINHA INTEGRAL, GORDURA DE PALMA, ÁGUA,
SAL, OVO INTEGRAL PASTEURIZADO DESIDRATADO, FERMENTO
BIOLÓGICO, SEMENTES DE GERGELIM, CHIA, LINHAÇA. EMBALAGEM
DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO
DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

300,000 PCT 50,20 15.060,00

29 BISCOITO INTEGRAL DE BATATA DOCE 150,000 PCT 58,70 8.805,00

31 BISCOITO SEM GLÚTEN, TIPO COOKIE, SABOR LARANJA E MEL,
INTEG

5,000 PCT 13,48 67,40

32 BROCOLIS, FRESCO, FIRME 150,000 UN 10,95 1.642,50

33 CACAU EM PÓ, SOLUVEL EM AÇUCAR 100,000 UN 14,40 1.440,00

41 CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA 200,000 KG 14,90 2.980,00

42 CARNE DE FRANGO, TIPO COXINHA DA ASA (DRUMETTE) DE
PRIMEIRA QUALIDADE; CONGELADO PELO SISTEMA IQF
(INDIVIDUALLYQUICKFROZEN), SEM TEMPERO, SEM MANCHAS E
PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS
DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E
QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, INSPECIONADA. APARÊNCIA:
ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; EMBALAGEM
PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO; ATÓXICO;
RESISTENTE; PESANDO 1KG. NO TRANSPORTE O PRODUTO DEVERÁ
ESTAR CONGELADO, TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM
CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICO, COM TEMPERATURA DE –
18°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA
CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO,
INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE,
PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL
(SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU (SIM) SERVIÇO
DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO
DEVERÁ DISPOR NO MÍNIMO DE 6 MESES DE VALIDADE.

200,000 KG 15,70 3.140,00

43 CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI DE PRIMEIRA QUALIDADE 500,000 KG 17,80 8.900,00

47 CENOURA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME 400,000 KG 3,20 1.280,00

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 15/01/2025, às 09:03:09. Protocolo: 673f9d53-44f8-4b88-98e5-29441b5657e4



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 CHUCHU TIPO BRANCO OU VERDE, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRO, SEM
MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES E
CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.
ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS,
ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.

100,000 KG 4,50 450,00

50 CORAÇÃO DE FRANGO, MIUDO DE FRANGO CONGELADO, PACOTE
CONTENDO 1KG. EMBALAGEM INTACTA, PRODUTO COM COR,
SABOR E CONSISTENCIA CARACTERISTICO. EMBALAGEM DE 1KG,
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E
VALIDADE) REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU
MINISTERIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO
MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.

60,000 UN 31,00 1.860,00

51 COUVE-FLOR, PRODUTO FRESCO 100,000 UN 9,70 970,00

52 COUVE MANTEIGA 100,000 UN 7,50 750,00

53 CRAVO DA ÍNDIA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO
HOMOGÊNEO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR
PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA
ESPÉCIE. EMBALAGEM EM FORMA TUBO, CONTENDO DE 20 G.
VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO
COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTE.(ANVISA, SIF E OUTRAS)

5,000 UN 3,90 19,50

55 CÚRCUMA EM PÓ 100% PURA (AÇAFRÃO DA TERRA): PRODUTO IN
NATURA, SEM ADIÇÃO DE INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G DO PRODUTO.
EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,
ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO
DA ENTREGA.

50,000 UN 4,00 200,00

56 DOCE TIPO GELÉIA DIET: PRODUTO COM POLPA DE FRUTA
NATURAL,

5,000 UN 16,00 80,00

57 ERVILHA NATURAL 30,000 UN 9,15 274,50

61 FARINHA DE ARROZ - OBTIDA DA MOAGEM DE GRÃOS DE ARROZ
POLIDO ISENTA DE GLÚTEN. COR BRANCA TÍPICA, ODOR E SABOR
CARACTERÍSTICOS, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO.
EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,
ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO
DA ENTREGA.

10,000 KG 9,95 99,50

63 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG 80,000 KG 7,90 632,00

64 FARINHA DE TAPIOCA, GRANULADA, SECA E FINA, EMBALAGEM
INTEGRA, ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E
VALIDADE).

20,000 PCT 9,95 199,00

66 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE
CEREAL

5,000 UN 6,95 34,75

68 FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 70,000 KG 18,50 1.295,00

69 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 10,000 UN 8,95 89,50

71 GRÃO-DE-BICO. EMBALAGEM DE 500 G. NÃO DEVERÁ APRESENTAR
RESÍ

80,000 PCT 8,00 640,00

72 IOGURTE NATURAL INTEGRAL 50,000 UN 3,92 196,00

73 IOGURTE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SABOR MORANGO OU COCO,
EMBALAGENS DE 170 G. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS, ISENTO DE MOFO,
ODORES ESTRANHOS, E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.

10,000 UN 4,95 49,50

75 IOGURTE ZERO LACTOSE 60,000 UN 4,95 297,00

76 KIWI NACIONAL 150,000 KG 38,00 5.700,00

77 LARANJA-FRESCAS, ÍNTEGRAS 500,000 KG 5,95 2.975,00

80 LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO, 400 GRAMAS. SEM ADIÇÃO
DE AÇÚCAR, TENDO SOMENTE COM INGREDIENTE LEITE EM PÓ,

50,000 PCT 14,80 740,00

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 15/01/2025, às 09:03:09. Protocolo: 673f9d53-44f8-4b88-98e5-29441b5657e4



Página: 5 / 7

FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO,
INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE,
PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  PRODUTO COM NO
MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
81 LEITE UHT LONGA VIDA SEM LACTOSE - LEITE INTEGRAL,

CONTENDO A ENZIMA LACTASE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR
DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE
PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM
TETRAPAK ESTERILIZADA E HERMETICAMENTE FECHADA,
CONTENDO 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE 04 MESES A CONTAR A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.

70,000 UN 5,00 350,00

82 LEITE UHT LONGA VIDA - SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE
ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E
DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM TETRAPAK
ESTERILIZADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO.
PRAZO DE VALIDADE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

200,000 L 4,95 990,00

84 LEMON PEPPER E ERVAS FINAS – APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO;
NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE; PACOTE
COM NO MÍNIMO 50GR

50,000 UN 4,99 249,50

85 LENTILHA - EMBALAGEM DE 500 G COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,
PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVE
CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA.

250,000 UN 7,65 1.912,50

86 LOURO - EMBALAGEM 8G 7,000 UN 2,75 19,25

87 MAÇÃ IN NATURA 1.000,0 KG 8,80 8.800,00

88 MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS E SEM GLÚTEN E SEM LEITE:
INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, E SEM
LEITE. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA
CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO,
HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA,
RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
PESANDO 500 GRAMAS. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE
DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.

10,000 UN 7,90 79,00

89 MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM DE 500
GRAMAS

10,000 UN 7,30 73,00

90 MAMÃO - TIPO: FORMOSA. IN NATURA. UNIDADES DE TAMANHO
MÉDIO

550,000 KG 7,80 4.290,00

91 MANGA ROSA IN NATURA 500,000 KG 7,60 3.800,00

92 MANTEIGA COM SAL, DE BOA QUALIDADE, DE COR CLARA E
UNIFORME,

100,000 UN 9,80 980,00

93 MARACUJÁ AZEDO - FRUTA IN NATURA TIPO MARACUJÁ AZEDO, COM
GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E
ARMAZENAMENTO, PERMANECENDO ADEQUADA PARA O
CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR
CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS,
DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM
MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES,
SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS,
VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS
PLÁSTICAS

50,000 KG 22,30 1.115,00

96 MELANCIA NOVA, DE 1º 1.000,0 KG 3,40 3.400,00

98 MILHO VERDE CONGELADO 50,000 UN 11,15 557,50

99 MILHO VERDE EM ESPIGA - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O
TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADA

1.000,0 UN 3,25 3.250,00

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 15/01/2025, às 09:03:09. Protocolo: 673f9d53-44f8-4b88-98e5-29441b5657e4



Página: 6 / 7

PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR
CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS,
DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM
MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES,
SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS,
VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS
PLÁSTICAS. AS ESPIGAS DE MILHO DEVEM VIR DESCASCADAS E
LIMPAS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
102 ORÉGANO DESIDRATAD 12,000 UN 8,80 105,60

104 PÃO FRANCÊS INTEGRAL 50,000 KG 19,70 985,00

105 PÃO FRANCÊS NOVO 250,000 KG 16,30 4.075,00

107 PÃO TIPO CASEIRINHO 150,000 KG 19,50 2.925,00

108 PÁPRICA DOCE, ASPECTO FÍSICO PÓ. DEVERÁ APRESENTAR AROMA,
CO

20,000 UN 4,20 84,00

110 PERA - IN NATURA 350,000 KG 11,50 4.025,00

112 PIMENTÃO VERDE IN NATURA, DEVERA SER 50,000 KG 7,80 390,00

113 PIPOCA -MILHO PARA PIPOCA 80,000 PCT 3,40 272,00

114 POLVILHO AZEDO 50,000 PCT 4,79 239,50

116 PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, A BASE DE 10,000 KG 23,95 239,50

117 QUEIJO MUSSARELA - DEVE CONTER MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE E REGISTRO NO SIE OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO -
MÁXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA

100,000 KG 13,40 1.340,00

118 QUEIJO MUSSARELA FATIADO ZERO LACTOSE, INGREDIENTES: LEITE
PASTEURIZADO, SAL, ENZIMA LACTASE, CLORETO DE CÁLCIO,
COAGULANTE, FERMENTO LÁCTICO. PESO LÍQUIDO DE 150G,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO,
TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL
(SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). DEVENDO SER
TRANSPORTADA À TEMPERATURA ABAIXO DE 5ºC.

50,000 UN 13,40 670,00

119 QUEIJO PARMESSÃO 20,000 PCT 12,35 247,00

120 REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE 10,000 UN 9,85 98,50

121 SAGU EMBALAGEM DE 500 GR 30,000 PCT 5,85 175,50

122 SAL MARINHO EMBALAGEM DE 1 KG 140,000 KG 2,30 322,00

123 TOMATE - IN NATURA. GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, UNIDADES
INTEGRAS, SEM PERFURAÇÕES, ACONDICIONADOS EM
EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTES E ATÓXICAS CONTENDO
INFORMAÇÃO DE PESO.

250,000 KG 7,70 1.925,00

124 TRIGO PARA KIBE, EMBALAGEM DE 500 G, ISENTO DE UMIDADE,
FERMENTAÇÃO E RANÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LARVAS,
INSETOS E SEUS FRAGMENTOS, CONTENDO TABELA DE
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E
LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES
NA DATA DA ENTREGA.

50,000 PCT 9,75 487,50

125 UVA-PASSA DESIDRATADA, PRETA OU BRANCA, SEM SEMENTE,
LIVRE D

100,000 UN 5,95 595,00

126 VINAGRE DE MAÇÃ - EMBALAGEM DE 750 ML 160,000 UN 6,60 1.056,00

Total do Participante: 142.321,50

Total Geral: 219.498,50

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/INFANTIL 04.001.12.306.0004.2039.3.3.90.00.00 R$ 132.507,38
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/FUNDAMENTAL 04.001.12.306.0004.2006.3.3.90.00.00 R$ 132.507,37

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 15/01/2025, às 09:03:09. Protocolo: 673f9d53-44f8-4b88-98e5-29441b5657e4



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

15 de Janeiro de 2025Formosa do Sul,

DOVALDO PALMORIO

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 15/01/2025, às 09:03:09. Protocolo: 673f9d53-44f8-4b88-98e5-29441b5657e4


